2023 年 1 月吉日

関係者各位

RDD 2023 in OKINAWA 開催のお知らせ（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より、難病相談支援センター事業につきまして、御理解、御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

このたび、アンビシャスでは RDD 2023 in OKINAWAを開催いたします。RDD(Rare Disease Day)は、世界希少・

難治性疾患の日とされ、より良い診断や治療による希少・難治性疾患の患者さんの生活の質の向上を目指し

て、スウェーデンで 2008 年から始まった活動です。

広く一般の方に難病について理解してもらうことと、難病患者同士の連帯を築く目的で毎年 2 月末日に世界

各 国で開催されています。アンビシャスでも RDD の趣旨に賛同し、下記のとおり講演会を開催いたします。

つきましては、ご多用中とは存じますが、ご担当の患者様、および貴所職員・関係者の皆様への周知とご参加

を賜りますようお願い申し上げます。

記

1. 日 時：2023 年 2 月 28 日（火曜日）14 時 00 分～16 時 00 分

2. 場 所：沖縄県総合福祉センター 402 研修室（〒903-0804 那覇市首里石嶺町 4 丁目 373-1 東棟 4 階）

3. 内 容：「重度の難病患者支援の現状課題と解消に向けて」RDD 2023 in OKINAWA

4. 対 象：難病当事者・家族、保健師、介護支援専門員、相談支援専門員、市町村障害福祉課、難病について関心のある方

5. 演 者：里中 利恵 氏（日本 ALS 協会 副会長・同鹿児島県支部 事務局長）

6. 参加費：無料

7. 参加方法：会場・オンライン（どちらでも可）（※会場参加最大 30 名まで）

8. 申込締切：2023 年 2 月 15 日（水曜日）17 時まで

9. その他：個別相談（希望者は、事前申し込み必須）

10. 共 催：日本ＡＬＳ協会沖縄県支部 以上

※申込方法：申込書フォームまたは FAX

（お申し込みができない場合は当センターまでお問合せください。）

※参加者一人につき 1 枚ずつお申し込みください。

氏名 参加方法 □会場 □オンライン

連絡先 メール ＠

関係
□難病当事者(疾患名： ) □家族

□支援者( ) □その他（ ）

居住地 □北部 □中部 □南部 □那覇市 □宮古 □八重山 □県外（ ）

配慮事項 □なし □あり(※例：コンセント等)［ ］

講師への

質問等

※個別相談をご希望の場合は、アンビシャスまでご連絡ください。

【主催・お申し込み先】沖縄県難病相談支援センター（認定 NPO 法人アンビシャス）

電話：098-951-0567 FAX：098-951-0565

https://forms.gle/2deZn5A2UjpqhC83A

沖縄県難病相談支援センター
認定ＮＰＯ法人アンビシャス
（ 公 印 省 略 ）

URL：https://forms.gle/2deZn5A2UjpqhC83A

重度訪問
介護サービス

RDD2023 in OKINAWA
重度の難病患者支援の現状課題と解消に向けて

重度の障害を持っている人が、尊厳を持って

家族の人生を変えることなく住み慣れた地域

で暮らしていくためには？

日 時：2023年2月28(火)14時～16時

形 式：会場・オンライン（どちらでも可）

会 場：沖縄県総合福祉センター402号

那覇市首里石嶺町４丁目３７３−１

参加費：無料 事前お申し込み必須

個別相談：希望者事前受け付け

お申込はこちらから→

講師：里中 利恵 氏

日本ALS協会副会長

【主催・お問合せ・予約申込先】

沖縄県難病相談支援センター

認定NPO法人アンビシャス

TEL.098-951-0567